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Information/Diskussion

- Ordförande och förvaltningschef informerar
- Goda exempel: Språk- och kunskapsutvecklande arbete på Prins 

Wilhelgymnasiet, förstelärare Rita Peura 
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§ 3 BUK/2024:1 – 006

Månadsrapport 1, 2024 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att lägga redovisad månadsrapport till handlingarna. 
______________________

Bakgrund
Säkerhetsstrateg Jessica Tallklint Lundquist, förvaltningschef Lena Furén och 
skolchef Henrik Ljungqvist ger månadens rapport med uppföljning av ärenden. 

Kränkande behandling
Säkerhetsstrateg redovisar antalet anmälda ärenden av kränkande behandling, 
jämförelser med tidigare perioder och en kort analys av anmälningarna. Två 
perioder redovisas; december 2023 och januari 2024. En ökning ses för båda 
månaderna jämfört med samma månader förra året. 

Bettna skola har en markant ökning för december (lika många som under hela 
förra året) och arbete pågår för att utreda orsak till ökningen och till observerade 
beteenden som inte setts tidigare. På Stenhammarskolan utreds ett fall med 
upprepade kränkningar (trakasserier).   

Årsöversikten för 2023 visar att det inkom totalt 633 ärenden. Av dessa är 109 
markerade som ej åtgärdade, 26 är under utredning och 1 ärende är fortfarande 
under registrering. Resterande ärenden är avslutade. Felregistrering av ärenden 
förekommer och försvårar uppföljning framförallt på Stenhammarskolan. 
Säkerhetsstrateg erbjuder stöd till rektorer i arbetet. 

Frånvarorapportering
Säkerhetsstrateg redovisar periodens frånvarostatistik. Rapporteringsgraden 
ligger fortfarande lågt på 64,6 %. Den totala andelen ogiltig frånvaro ligger 
relativt  konstant på runt 3 % på samtliga enheter (Prins Wilhelmgymnasiet 4 %). 
Det är svårt att dra slutsatser så länge rapporteringsgraden är låg. Den totala 
frånvaron ligger något högre i Flen än i riket vilket sannolikt hänger ihop med en 
högre vårdtyngd. 

Trygghetsrapportering
Säkerhetsstrateg informerar om månadens inkomna säkerhetsrelaterade ärenden 
samt vidtagna åtgärder kopplat till dessa ärenden. Trygghetsrapporteringen 
förändras i och med 2024 och rapporteras framöver per område. I Bettna har 
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inga otrygghetsskapande händelser rapporterats under perioden. I tätorten Flen 
har stök på biblioteket rapporterats (högljutt och dåligt beteende) vilket 
åtgärdats genom öppen dialog med unga och personal som arbetar främjande för 
att hantera det. Misstänkt narkotikahandel vid Flens station har rapporterats och 
samverkan sker med polis, socialtjänst och väktare. I Hälleforsnäs har inga 
otrygghetskapande händelser rapporterats. I Malmköping har en del händelser 
kopplade till ungdomar (ej i skola) rapporterats med misstanke om 
narkotikahandel. Socialtjänst och polis har insatser som pågår. Barn-, utbildnings- 
och kulturnämndens verksamheter har bra samverkan med skolledningen på 
Europaskolan och socialtjänst där lägesbilder delas för att bättre kunna stötta 
ungdomar. I Mellösa har inga otrygghetsskapande händelser rapporterats. 

I kris- och beredskapsarbetet säkerställs att en krisorganisation finns på plats. 
Risk- och sårbarhetsanalyser genomförs. Samtliga enheter ska ha sina 
inrymningsplaner inkluderade i enhetens krisplan från och med januari 2024. 
Från och med 2024 sker minst en inrymningsövning för personal per termin. 
Samverkan mellan Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen och 
Socialförvaltningen har tagit stora kliv framåt och förvaltningarna har gemensamt 
ansökt om medel från brottsförebyggande rådet (BRÅ). Skolpersonal har kontakt 
med fältassistenter som regelbundet besöker Stenhammarskolan. Ett omtag tas 
gällande arbetet med barn i risk (BIR) och unga i risk (UIR) och Jessica Tallklint 
Lundquist kommer att leda arbetet. 

Försvarshögskolans lärare i underrättelsetjänst utbildar ledning och krisstab vid 
sex tillfällen under året i kris- och beredskapsarbete.     

Tillsyner och granskningar
Förvaltningschef informerar om aktuell tematisk tillsyn av kommunens arbete 
med tillsyner av fristående förskolor som genomförs av Skolinspektionen. Tre 
intervjuer kommer att hållas med handläggare, chefer och politiker. Tillsynen för 
arbetsrutiner gällande hot och våld som genomförs av Arbetsmiljöverket i 
skolorna håller på att avslutas. Brister har i och med detta noterats och åtgärdats 
vilket lett till bättre rutiner och ökad kvalitét.  

Skickas till:
Akt
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§ 4 BUK/2023:390 – 041

Årsredovisning med bokslut 2023 och uppföljning av intern kontroll 
2023

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att godkänna årsredovisning och bokslut med uppföljning av intern kontroll 
2023, samt 

att enheter med större avvikelser i någon eller flera av nedanstående områden 
återrapporteras i samband med månads- och nämnd rapporter till 
presidium och nämnd. I återrapporteringen ska vidtagna och planerade 
åtgärder och vilken effekt som avses att uppnås med insatserna.

o Avvikelse
o Ekonomiskt resultat avvikande mer än 5% från 
     budget
o Sjuktal högre än 8% 
o HME (Hållbart medarbetarengagemang) 
     understigande 55 (Agerus), samt

att förvaltningen får i uppdrag att vid kommande årsbokslutet 2024 inkludera 
en utvärdering av samverkansavtalet/avsiktsförklaring mellan barn- 
utbildnings- och kulturförvaltningen och socialförvaltningen, utifrån 
verkställighet och effekt av årshjulet enligt slutrapporten för “Samverkan 
avseende insatser för barns och ungdomars psykiska hälsa och skolnärvaro”

______________________

Bakgrund
Flens kommuns styrmodell beskriver hur årsrapportering går till. Nämnderna ska 
analysera både mål och ekonomi samt beskriva hur de arbetat med de uppdrag 
som tilldelats.

Mål och uppdrag
Bedömning av måluppfyllelse görs av ansvarig verksamhetschef. Fem mål bedöms 
vara uppnådda och fyra mål delvis uppnådda. Alla uppdrag är slutförda. Två av 
uppdragen; Samverkan avseende insatser för barns och ungdomars psykiska 
hälsa och skolnärvaro och Idéburet offentligt partnerskap mellan Flens kommun 
och stiftelsen Fryshuset slutrapporteras i samband med årsredovisning och 
bifogas som bilagor.
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Ekonomi
Barn-, utbildnings- och kulturnämnden har en ökad nettokostnad för 2023 
jämfört med tidigare år. I förhållande till budget innebär 2023 års nettokostnad 
ett underskott på 14,9 miljoner kronor. 

Budgetavvikelsen består till stor del av ett växelspel mellan sjunkande volymer i 
egen regi, ökade omkostnader för köp av extern verksamhet, svårmanövrerade 
personalförändringar, ökade lokalkostnader och ökade omkostnader. 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden arbetade med åtgärdsplaner under 2023 
för att bromsa kostnadsutvecklingen i förvaltningens olika verksamheter. 
Samtliga verksamheter la åtgärdsplaner i syfte att reducera kostnaderna. 
Effekterna av åtgärdsplanerna har inte nått önskad effekt. Kostnaden för bland 
annat personal fortsatte under hösten att utvecklas negativt mot budget. 

Inför 2024 har åtgärder vidtagits för att utveckla månadsuppföljning för att bli en 
systematisk del av ekonomistyrningen. Samtliga enheter med underskott eller 
risk för underskott ska upprätta en åtgärdsplan som följs upp månatligen. En 
åtgärdslista på åtgärder som kräver politiska beslut presenterades i budget 2024. 
För att kunna få en budget i balans 2024 är genomförande av omfattande 
åtgärder en förutsättning.

Förslag till beslut
att godkänna årsredovisning och bokslut med uppföljning av intern kontroll 2023

Yrkanden
Mari-Louise Andersson (S) yrkar tillägg på förvaltningens förslag.

Mari-Louise Andersson (S) yrkar

att enheter med större avvikelser i någon eller flera av nedanstående områden 
återrapporteras i samband med månads- och nämnd rapporter till presidium 
och nämnd. I återrapporteringen ska vidtagna och planerade åtgärder och 
vilken effekt som avses att uppnås med insatserna.

o Avvikelse
o Ekonomiskt resultat avvikande mer än 5% från 
     budget
o Sjuktal högre än 8% 
o HME (Hållbart medarbetarengagemang) 
     understigande 55 (Agerus)

Katarina Lagerstedt (M) yrkar tillägg på förvaltningens förslag.
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Katarina Lagerstedt (M) yrkar

att förvaltningen vid varje nämndsammanträde redovisar det ekonomiska läget, 
hur arbetet fortgår, vad gäller tydligare ekonomistyrning samt arbetet med 
verksamheternas eventuella åtgärdsplaner, samt

att förvaltningen får i uppdrag att vid kommande årsbokslutet 2024 inkludera en 
utvärdering av samverkansavtalet/avsiktsförklaring mellan barn- utbildnings- 
och kulturförvaltningen och socialförvaltningen, utifrån verkställighet och 
effekt av årshjulet enligt slutrapporten för “Samverkan avseende insatser för 
barns och ungdomars psykiska hälsa och skolnärvaro”

Christine Zetterdahl (SD), Peter Munter (S), Pernilla Hjälte (S) och Ingegerd 
Branting (C) yrkar bifall på Mari-Louise Anderssons tilläggsyrkande. 

Lars Falk (L) yrkar bifall på Katarina Lagersteds (M) tilläggsyrkanden. 

Christine Zetterdahl (SD), Peter Munter (S) och Ingegerd Branting (C) yrkar bifall 
på Katarina Lagerstedt (M) andra tilläggsyrkande.

Propositionsordning
Ordförande finner att det förutom förvaltningens förslag finns förslag på tre 
tilläggsyrkanden. Vid ställd proposition på Mari-Louise Anderssons (S) 
tilläggsyrkande mot Katarina Lagerstedts (M) första tilläggsyrkande finner 
ordförande att nämnden beslutat bifalla Mari-Louise Anderssons (S) 
tilläggsyrkande.

Vid ställd proposition på Katarina Lagerstedts (M) andra tilläggsyrkande finner 
ordförande att nämnden beslutat bifalla detsamma. 

Protokollsanteckning
Katarina Lagerstedt (M), Elisabeth Bergqvist (M) och Lars Falk (L) lämnar följande 
protokollsanteckning: 

Det är ytterst anmärkningsvärt att barn- utbildning och kulturnämndens resultat 
landar på -14,9 milj med tanke på den information nämnden erhållit under året.
Vid nämndmötet i september, i samband med nämndrapport 3, presenteras en 
avvikelse mot budget på -7,970 milj men även en åtgärdsplan för att få ekonomi i 
balans. Efter åtgärderna skulle resultatet på helår avvika med -1,845 miljoner.
Vid nämndmötet i november presenterades en ny ekonomisk prognos för 
nämnden på -3,1 milj (Ensolution). Vid kommunstyrelsens sammanträde 15/1 
presenterades ytterligare en ny siffra för nämndens underskott, 6,6 milj, och på 
dagens nämndmöte 8/2 ett årsresultat med -14,9 milj.
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Nämnden är ytterst ansvarig för resultatet men informationen fram till dagens 
resultat har av olika anledningar varit bristfällig.

Det finns några större orosmoment i resultatet:
- Hur fungerar ekonomiuppföljningen på enheterna?
- Hur följer man upp antalet elever i verksamheterna under året? Elevtapp?
- Vilken respekt och verkställighet finns för beslutade åtgärdsplaner?

Moderaterna yrkade med bifall från Liberalerna följande att-sats i samband med 
årsbokslutet som tyvärr inte fick majoritet:

“att förvaltningen vid varje nämndsammanträde redovisar det ekonomiska läget, 
hur arbetet fortgår, vad gäller tydligare ekonomistyrning samt arbetet med 
verksamheternas eventuella åtgärdsplaner.”

Vi tycker att det är viktigt att nämnden löpande följer arbetet med bättre 
ekonomistyrning och verkställigheten av beslutade åtgärdsplaner med anledning 
av årets resultat.

Dessvärre var det minoritetens förslag (S+C) som gick igenom. Förslaget innebär 
bl a att enheter med ekonomiskt avvikelse mer än 5% och sjuktal högre än 8% 
skall återrapporteras till nämnd och presidium.

Vi känner stor oro för att avvikelserna hinner bli alldeles för höga innan det 
återrapporteras. Med anledning av nämndens tuffa ekonomiska läget är det av 
yttersta vikt att nämnden får del av avvikelser på enheter innan de blir 5% och 
sjuktalen högre än 8%.

Skickas till:
Kommunstyrelsen
Akt
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§ 5 BUK/2023:403 – 805

Ledarstipendium 2023 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att tilldela Claes-Göran Carlberg 2023-års Ledarstipendium i Flens kommun; 
7 000 kronor.

______________________

Bakgrund
Flens kommuns ledarstipendium är avsett för utbildning eller vidareutveckling till 
gagn för föreningsverksamheten inom Flens kommun. Stipendiet tilldelas en 
person som är verksam i förening i Flens kommun. Särskilt beaktas varaktighet, 
omfattning och ideella insatser. 
 
Det har inkommit ett nomineringsförslag till Ledarstipendium 2023. Nedan följer 
nomineringstext i sammanfattande form. 

Claes-Göran Carlberg, nominerad av Jonas Thorsell
2018 var ett mörkt år för Flens IF då kassören avled och ordförande hamnade på sjukhus 
med livshotande sjukdom, kassan var tom och skulderna stora. 

I en intervju med Eskilstunakuriren, om krisen i Flens IF, sa jag som tf ordförande att finns 
det någon som vill hjälpa till så hör av er. Några dagar senare ringde Claes-Göran, det 
visade sig att denne då nyinflyttade 78 åring hade stor erfarenhet av basketboll och vid 
årsmötet mars 2019 valdes han in i förenings styrelse.

Då bestod Flens IFs basketboll av ett lag med ca 10 ungdomar och en ledare. Med hårt 
arbete och många timmars engagemang har Claes-Göran byggt upp förenings 
basketverksamhet till 7 grupper som tränar och spelar regelbundet. Det är ca 100 
ungdomar, både flickor och pojkar, som idag är med i vår baskerverksamhet. Claes-Göran 
har rekryterat mer än 15 ledare både flickor och pojkar som leder våra grupper. Han har 
hela tiden nya utbildningar på gång då många av ledarna är i gymnasieåldern. Claes-
Göran är mycket engagerad i kommunens ”Summer camp” där han leder ledarna i 
basketboll och fotboll.

2020 blev Claes-Göran ordförande i distriktsförbundet, Östsvenska basketboll 
förbundet, som han fortfarande leder.
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Skickas till:
Claes-Göran Carlberg
Akt
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§ 6 BUK/2023:287 – 805

Allmänt föreningsstöd 2024 - Malmköpings IF 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att allmänt föreningsstöd 2024 till Malmköpings IF fastställs till 60 000 kronor.
______________________

Bakgrund
Beslut om allmänt föreningsstöd tas på Barn-, utbildnings- och kulturnämndens 
sammanträde i december varje år. När beslut om allmänt föreningsstöd till 
idrottsföreningar 2024 togs i december 2023 beslutade Barn-, utbildnings- och 
kulturnämnden att skjuta upp beslutet för Malmköpings IF. Detta för att invänta 
kommunens nya hyresavtal med Malmköpings IF gällande Malmahed då detta 
avtal påverkar hela föreningens ekonomi. 

Ett hyresavtal finns nu påskrivet av båda parter. 

Idrottsföreningar beviljas stöd för att, utifrån respektive förenings ansökan, 
utveckla sin verksamhet och därmed inspirera till olika aktiviteter för kommunens 
invånare samt gäster från andra kommuner. 

 

Skickas till:
Malmköpings IF
Akt
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§ 7 BUK/2023:389 – 800

Remiss Utvärdering av Idrottspolitiskt program 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att anta förvaltningens svar på remiss angående utvärderingen av 
Idrottspolitiskt program för Flens kommun 2020-2023 som sitt eget och 
överlämna det till kommunstyrelsen.

______________________

Bakgrund
Idrottspolitiskt program för Flens kommun 2020 - 2023 antogs av 
kommunfullmäktige 2019-12-12 § 133 och hade tre prioriterade områden - A) 
Barn och unga B) Jämställd idrott, tillgänglighet och integration C) Idrott hela livet 
för fler friska år i Flen. Detta ärende behandlar resultatet av en utvärdering av 
detta program. Svaret på remissen följer programmets indelning utifrån 
inriktningsmål:

Övergripande mål för idrottspolitiskt program i Flens kommun
Barn och unga
Det goda ledarskapet
Samverkan och dialog
Anläggning och lokaler
Stöd till föreningslivet

Bedömningen i utvärderingen beskrivs som genomfört, delvis genomfört, ej 
genomfört och går ej att bedöma samt en beskrivning av bedömningen.
Av de 6 inriktningsmålen är 1 genomfört, 4 stycken är delvis genomfört och 1 
område går ej att bedöma.

I förvaltningens svar på remissen beskrivs vad som är gjort efter genomförd 
utvärdering samt vad som planeras att genomföras för barn-, utbildnings- och 
kulturnämndens verksamhet utifrån resultat på utvärderingen:
Övergripande mål för idrottspolitiskt program i Flens kommun
Det idrottspolitiska programmet ska vara ett styrande dokument och en 
angelägenhet för alla kommunala nämnder och styrelser inom Flens kommun
Ansvariga: Kommunstyrelsen, Barn-, utbildnings- och kulturnämnden och 
Samhällsbyggnadsnämnden.
Målet är genomfört.
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Ett av uppdragen var att utveckla idrottsturismen under planperioden för detta 
program. STUA (se nedan förklaring) har på uppdrag anpassat en särskild 
utbildning med sex träffar som i sin helhet är finansierad av Sörmlands 
Sparbank/Sparbanksstiftelsen och RF-Sisu Sörmland (är en av 
Riksidrottsförbundets och SISU Idrottsutbildarnas 19 regionala organisationer). 
Åtta utvalda föreningar med särskild kompetens/organisation var inbjudna, men 
ingen hade möjlighet att delta. Utbildningen skulle ha fokus på varumärke, 
marknadsföring och värdskap som skulle göra föreningarna mer trygga att 
anordna arrangemang som leder till idrottsturism. Till det finns också ett förslag 
på hur det skulle kunna formas genom en bred samverkan. Ny möjlighet kommer 
att genomföras under våren 2024.

STUA =  är ett bolag som ägs av privatpersoner, privata företag, de nio 
kommunerna i Sörmlands län och Region Sörmland. Styrelsen har en bred 
kompetens och representerar olika verksamheter inom näringslivet och det 
offentliga. De arbetar för att utveckla och skapa förutsättningar för en stark, 
attraktiv besöksnäring i världsklass i vår region

Barn och unga
Alla flickor och pojkar ska känna sig välkomna och inkluderade i idrotten i Flens 
kommun utifrån sina egna förutsättningar
Ansvariga: Barn-, utbildnings- och kulturnämnden och 
Samhällsbyggnadsnämnden.
Målet delvis genomfört

En utbildning om Barnkonventionen genomförs för föreningar under 2024. 
Reglementet för föreningsbidrag har reviderats och Barnkonventionen lagts in 
som krav. Det innebär att alla  föreningar ska rapportera hur deras arbete har 
gått till under 2024 inför beslut om 2025-års allmänna föreningsstöd.

Från och med hösten 2023 finns statistik på antalet barn, ungdomar och vuxna 
samt könsfördelning i de föreningar som söker bidrag. Därmed kan man också se 
hur bidrag fördelats och att statistiken varit ett underlag för jämställd fördelning 
av bidrag redan inför 2024.

Det goda ledarskapet
Flens kommun ska ha ett starkt föreningsliv med goda ledare
Ansvariga: Barn-, utbildnings- och kulturnämnden.
Målet delvis genomfört.

Under två sommarlov (2022-2023) genomfördes SummerCamp 
(sommarlovsaktiviteter)  i Flens kommun. I samband med detta har totalt 97 
ledare utbildats som har skapat en bra rekryteringsbas för föreningslivet.
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Se övriga insatser i sammanfattningen nedan.

Samverkan och dialog
Arbeta för ett resursstarkt föreningsliv som samverkar över traditionella gränser 
för en attraktiv kommun
Ansvariga: Kommunstyrelsen, Barn-, utbildnings- och kulturnämnden och 
Samhällsbyggnadsnämnden.
Delvis genomfört. 

Detta delmål behöver följas upp ytterligare och bearbetas om ett nytt program 
ska utformas  för effektfull samverkan. Uppgiften i utvärderingen är felaktig vad  
gäller gränsen om 70 tkr och vilken dialogform som erbjuds föreningen. Detta är 
ändrat i barn-, utbildnings- och kulturnämndens delegeringsordning.

Anläggningar och lokaler
Anläggningarna som finansieras av skattemedel ska vara tillgängliga, attraktiva 
och säkra
Ansvariga: kommunstyrelsen, Barn-, utbildnings- och kulturnämnden, 
Samhällsbyggnadsnämnden, Flens kommunfastigheter AB och Flens bostads AB.
Går ej att bedöma.

Inget att kommentera utöver vad som rapporteras i utvärderingen.

Stöd till föreningslivet
Föreningsstödet ska ge föreningar möjlighet att kunna erbjuda aktiviteter till låga 
avgifter för att alla ska kunna delta
Ansvariga: Barn-, utbildnings- och kulturnämnden och 
Samhällsbyggnadsnämnden.
Delvis genomfört.
Se insatser under rubriken sammanfattning nedan.

Sammanfattning av vad barn-, utbildnings- och kulturnämndens verksamhet har 
verkställt och ska verkställa i närtid utifrån rekommendationer av utvärdering av 
Idrottspolitiskt program för Flens kommun 2020- 2023:
- Statistik gällande antal barn, ungdomar och vuxna samt könsfördelning i de 
föreningar som söker bidrag är verkställt. Den är också som grund för en 
jämställd fördelning av föreningsstöd. 
- Arbete med Barnkonventionen är redan bestämt att utvecklas genom utbildning 
och obligatorisk rapportering inför kommande beslut för föreningsstöd (2025).
- Nytt försök till idrottsturism genom ett stormöte med föreningslivet 11 april 
2024.
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- Behöver utvärdera dialogupplägget med föreningarna i arbetet med fördelning 
av allmänt föreningsstöd.
-  Behöver bestämma en metod för rapportering och uppföljning hur föreningar 
jobbar med sexuella trakasserier, mobbing, diskriminering och 
alkohol/droger/doping.

Om det blir aktuellt med ett nytt program är det önskvärt att dokumentet 
kopplas till övriga styrande dokument i Flens kommun som bland annat Strategisk 
plan Flens kommun 2024-2027 främst strategiskt område - Flen för trygghet 
genom hela livet samt Flens kommuns Hållbarhetsprogram 2030 kopplat till social 
hållbarhet. För att kunna följa eventuellt programs resultat och effekter behöver 
det kopplas till indikatorer. Det är av väsentlighet att det aktivt ska främja fysisk 
aktivitet och rörelse för alla hela livet. Fokus ska vara på rörelseglädje, demokrati 
och delaktighet i ett inkluderande samhälle där alla medborgare ges möjligheter 
att delta utifrån sina förutsättningar

Yrkanden
Lars Falk (L) yrkar bifall till förvaltningens förslag. 

Skickas till:
Kommunstyrelsen
Akt
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§ 8 BUK/2023:324 – 619

Handläggningsavgift för huvudmän som ansöker om godkännande 
och rätt till bidrag för fristående förskola eller annan pedagogisk 
omsorg 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden föreslår Kommunstyrelsen föreslå 
Kommunfullmäktige besluta

att Flens kommun ska ta ut en avgift om 45 000 kronor för handläggning av 
huvudmans nyansökan om att starta fristående förskola eller fristående 
pedagogisk omsorg samt,

att Flens kommun ska ta ut en avgift om 35 000 kronor för handläggning av 
utökning av befintligt godkännande samt, 

att Flens kommun ska ta ut en avgift om 35 000 kronor för handläggning av 
ansökan med endast behov av ägar- och ledningsprövning samt,

att Barn-, utbildnings- och kulturnämnden för varje kalenderår (avgiftsår) 
därefter får besluta att justera avgiftsbeloppen med den procentsats för PKV 
(Prisindex för kommunal verksamhet) som är publicerad på SKR:s (Sveriges 
kommuner och regioners) webbplats för oktober månad före avgiftsåret.

______________________
Cecilia Hellberg (SD), Christine Zetterdahl (SD) och Katarina Lagerstedt (M) deltar 
ej i beslutet. 

Bakgrund
Flens kommun är tillsynsansvarig för fristående förskolor och fristående 
pedagogisk omsorg. Det innebär att kommunen genomför regelbundna tillsyner 
men också ansvarar för att godkänna eller ge avslag till huvudmän som önskar 
starta en fristående förskola eller fristående pedagogisk omsorg. 

Från den 1 januari 2019 ställs ökade krav på huvudmän som vill starta fristående 
förskola. För kommunen innebär lagändringen ett mer omfattande arbete i 
prövningen om en enskild får starta fristående förskola. Därför medger 
lagstiftningen att kommunen har rätt att ta ut avgift för att handlägga 
ansökningar om godkännande (Skollagen 2 kap 5c§). Flera kommuner har efter 
detta valt att ta ut en avgift för handläggning av dessa ärenden. 
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För att kunna ge ett godkännande krävs att kommunen utreder huvudmannens 
möjlighet att efterleva gällande lagstiftning. Det omfattar grundläggande 
kontroller, intervju och granskning av lokal. Kommunen behöver också utreda 
vilka konsekvenser det ger upphov till för de kommunala förskolorna och de barn 
som finns i dessa verksamheter. Att genomföra en sådan handläggning med 
barnkonsekvensanalys kräver resurser i både tid och kunskap. 

Idag strävar förvaltningen efter att handläggningen ska ta högst fyra månader och 
arbetet görs utan att Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen tar ut någon 
avgift ifrån de huvudmän som ansöker vilket innebär att handläggningen idag 
bekostas av skattemedel. Handläggningen kan kräva att förvaltningen behöver 
anlita konsulter eller utöka med mer personal för att kunna hantera 
nyansökningar eller ansökan om förändringar. Detta i kombination med den nya 
lagstiftningen och minskade ekonomiska resurser gör att förvaltningen ser behov 
av att ta ut en avgift av de huvudmän som ansöker om att starta eller förändra en 
fristående förskola eller fristående pedagogisk omsorg. 

Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen har kartlagt processen för 
nyansökningar; hur mycket arbetstid hanteringen tar och vilka summor som tas 
ut i andra kommuner för hantering av nyansökningar.

Kartläggningen av processen utgör underlag för de föreslagna summorna avgift 
som föreslås tas ut vid ansökningar. Beräknat på samma avgift/taxa som tas ut i 
Flens kommun för bygglovsärenden och den tid det tar att handlägga ärenden 
uppgår kostnaden för handläggning av dessa ärenden i Flens kommun till cirka 
60 000 kronor. 

Skickas till:
Kommunstyrelsen
Akt
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§ 9 BUK/2024:17 – 002

Revidering av delegationsordning Barn-, utbildnings- och 
kulturnämnden  

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att anta reviderad delegationsordning för Barn-, utbildnings- och 
kulturnämnden samt,

att uppdra till kommunstyrelsen att inta Barn-, utbildnings- och 
kulturnämndens reviderade delegationsordning i Flens kommuns 
författningssamling. 

______________________

Bakgrund
Delegationsordningen anger vilka beslut Barn-, utbildnings- och kulturnämnden 
delegerar (flyttar över beslutanderätten) till annan och vem som får denna 
beslutanderätt delegerad till sig (delegaten). En ny delegationsordning beslutas 
för varje ny mandatperiod och vid behov av förändringar till exempel i syfte att 
effektivisera. 

Då flera mindre ändringar till exempel anmälan om ändring av rektor har lämnats 
in av fristående förskolor den senaste tiden ser förvaltningen ett behov av att 
lägga till en delegation i delegationsordningen för att undvika att mindre ärenden 
behöver administreras hela vägen upp till nämnd. 

Delegation C 26 om mindre ändring i tillstånd till bolag, förening, samfällighet, 
stiftelse eller enskild individ som yrkesmässigt driver förskola, pedagogisk omsorg 
eller separat fritidshem har därför lagts till i förslag på reviderad 
delegationsordning. 

Skickas till:
Kommunstyrelsen
Akt
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§ 10 BUK/2024:15 – 006

Anmälningsärenden 231128-240131 

 Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att lägga redovisade anmälningsärenden till handlingarna. 
______________________

Arbetsmiljöverket
- Inspektionsmeddelande gällande säkerhetsrutiner för våld och hot 

Stenhammarskolan 
- Inspektionsmeddelande gällande säkerhetsrutiner för våld och hot 

Bruksskolan
- Inspektionsmeddelande gällande säkerhetsrutiner för våld och hot Prins 

Wilhelmgymnasiet
- Avslutsbrev gällande säkerhetsrutiner för våld och hot Prins 

wilhelmgymnasiet
- Inspektionsmeddelande gällande säkerhetsrutiner för våld och hot Bettna 

skola 

Biblioteksutveckling Sörmland
- Beslut om utbetalning 15 000 kronor avseende budgetår 2024 för att stärka 

expertgruppens möjligheter att testa och utveckla verksamhet inom ramarna 
för projektet Språkslottet

- Beslut om utbetalning 58 000 kronor avseende budgetår 2024 för att 
använda i enlighet med de riktlinjer som gäller Kulturrådets bidrag inom 
projektet Läsfrämjandelyftet

Bris
- Tackbrev efter beslut om beviljat föreningsstöd 2024 för Bris (Föreningar 

med särskild social inriktning) 

Folkbildningsrådet
- Beslut i granskningsärende av studieförbund Ibn Rushd
- Cirkulär studieförbund 24:01
- Beslut om statsbidrag till Ibn Rushd studieförbund
- Statsbidrag till verksamhet i studieförbunden villkor och fördelning från 2024

Jordbruksverket
- Beslut om beviljat skolmjölksstöd 115 135 kronor
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Katrineholms kommun
- Beslut om primärt samverkansavtal gymnasieutbildning med Flens kommun 

under förutsättning att Flens kommun fattar motsvarande beslut 

Kommunfullmäktige
- KF beslut 231211 § 115 Utvärdering av cykelprogram för Flens kommun 

Kulturrådet
- Beslut om beviljat statsbidrag 72 000 kronor för kompetenshöjande insatser 

inom Läsfrämjandelyftet 2023
- Beslut om godkänd redovisning för bidrag till musik och kulturskolor 2022
- Beslut om avslag på ansökan om statsbidrag för Läs- och litteraturfrämjande 

insatser 2023 

Samhällsbyggnadsförvaltningen Räddningstjänsten 
- Beslut om föreläggande enligt lagen mot skydd om olyckor förskolan 

Brogetorp

Skolinspektionen
- Uppföljningsbeslut av kvalitetsgranskning av rektors arbete för rättvisande 

och likvärdiga betyg i gymnasieskolan vid Prins Wilhelmgymnasiet i Flen. 
Avslutad granskning.  

Skolverket
- Beslut om godkänd redovisning av statsbidrag för fortbildning av 

förskollärare för 2023
- Beslut om delvis beviljad ansökan 328 863 kronor statsbidrag för 

personalkostnader för skolsociala team 2023 
- Beslut om beviljad rekvisition 1 776 500 kronor statsbidrag till skolhuvudmän 

som inrättar karriärsteg för lärare 2023/2024
- Beslut om beviljad rekvisition 498 467 kronor statsbidrag för anställning av 

lärarassistenter 2023 
- Beslut om delvis beviljad ansökan 630 147 kronor statsbidrag för gymnasial 

lärlingsutbildning och lärlingsliknande utbildning på introduktionsprogram 
2023

- Brev till huvudman och samordnare för nyanländas lärande 
- Beslut om bidragsramar för maxtaxa förskola och fritidshem 2024

Region Sörmland
- Regionfullmäktiges beslut om godkännande av aktivitetsplan 2024 inom    

Kulturplan Sörmland 2023-2026
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§ 11 BUK/2024:3 - 006

Inkomna klagomål 231128-240131

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar 

att lägga redovisade klagomål till handlingarna.
______________________

Bakgrund
Enligt 4 kap. 8 § Skollagen ska huvudmannen ha skriftliga rutiner för att ta emot 
och utreda klagomål mot utbildningen. Barn/elever, föräldrar eller annan kan 
framföra klagomål på verksamheten skriftligt eller muntligt. Synpunkter/klagomål 
kan lämnas till personal i verksamheten, rektor/förskolechef, huvudmannen (Barn, 
utbildnings- och kulturnämnden i Flens kommun) eller Skolinspektionen.

Beteckning Beskrivning Datum
KLH/2023:6 Klagomål gällande kränkande behandling - Prins 

Wilhelmgymnasiet
2023-11-28

KLH/2023:7 Klagomål gällande svår skolsituation - Europaskolan 2023-12-06
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§ 12 BUK/2024:2 - 006

Inkomna synpunkter 231128-240128
 

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar 

att lägga redovisade synpunkter till handlingarna.
______________________

Beteckning Beskrivning Datum
SPH/2024:19 Förslag om plats för Flens bibliotek 2024-01-23
SPH/2024:18 Synpunkt angående förslag om att avveckla 

förskolan Brogetorp
2024-01-23

SPH/2024:13 Synpunkt angående kommunikation av den 
demokratiska processen

2024-01-22

SPH/2023:211 Synpunkt angående placering av Flens Bibliotek 2023-12-05
SPH/2024:21 Synpunkt angående åtgärdsförslag Brogetorps 

förskola
2024-01-25

SPH/2024:24 Synpunkt angående åtgärdsförslag som rör 
Tomtebo

2024-01-25

SPH/2024:23 Synpunkt angående åtgärdsförslag som rör 
Tomtebo förskola och Kyrkskolan

2024-01-25

SPH/2024:25 Synpunkt angående åtgärdsförslag Tomtebo 
och Mellösa

2024-01-25

SPH/2024:28 Synpunkt gällande åtgärdsförslag - skolor 
landsbygd/Mellösa

2024-01-26

SPH/2024:26 Synpunkt rörande åtgärdsförslag och budget 
Tomtebo och Kyrkskolan

2024-01-25

SPH/2024:22 Synpunkter angående åtgärdsförslag om Bettna 
skola - föräldraföreningen Bettna

2024-01-25

Comfact Signature Referensnummer: 114150SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL                        Sida

Sammanträdesdatum

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden 2024-02-08 

24 

§ 13 BUK/2024:4 - 006

Delegationsbeslut 231130-240131

Barn-, utbildnings- och kulturnämnden beslutar

att lägga redovisade delegationsbeslut till handlingarna. 
______________________

 
Bakgrund
Redovisade delegationsbeslut under perioden 30 november 2023 till och med 
31 januari 2024 återfinns hos Barn-, utbildnings- och kulturförvaltningen.
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